SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS

DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº001/2022 – EEM Vilebaldo

Aguiar

O Diretor Escolar da EEM VILEBALDO AGUIAR, INEP 23015594, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria 001/2022 – EEM Vilebaldo Aguiar de 04 de Janeiro de

2022, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de

sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina: Artes

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente
da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

01 WELLINGTON SOUSA SILVA ARTES 24,0 0,0 24,0 1º

Disciplina: Ed. Física

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final 1ª

Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação

final na seleção
em ordem

crescente

01 JOANA CARLA NASCIMENTO DE

SOUZA

ED. FÍSICA 27,0 9,5 36,5 1º

02 VLEUTON PEREIRA SALES ED. FÍSICA 25,5 8,5 34,0 2º

Disciplina: Espanhol

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final 1ª

Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação

final na seleção
em ordem

crescente

01 ÉDYLA RODRIGUES DAS CHAGAS ESPANHOL 28,5 8,0 36,5 1º

02 GEANDRE FRANCISCO DE

ALBUQUERQUE

ESPANHOL 24,25 8,0 32,25 2º

Disciplina: Inglês

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação final

na seleção em

ordem crescente

01 FRANCISCO AURICÉLIO DA SILVA
SOUSA

INGLÊS 28,0 10,0 38,0 1º

02 ÉDYLA RODRIGUES DAS CHAGAS INGLÊS 27,0 10,0 37,0 2º

03 GEANDRE FRANCISCO DE
ALBUQUERQUE

INGLÊS 24,0 10,0 34,0 3º

04 ROMÁRIO HENRIQUE DE SOUZA INGLÊS 25,5 7,5 33,0 4º

05 MARIANA THAYLLEN VIEIRA

GOMES

INGLÊS 26,5 2,0 28,5 5º

Disciplina: Português

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação final

na seleção em

ordem crescente

01 MARCIA PEREIRA XIMENES
MATIAS

PORTUGUÊS 28,5 10,0 38,5 1º

02 JOÃO XIMENES ALBUQUERQUE

NETO

PORTUGUÊS 27,5 10,0 37,5 2º

03 MARIA JUCIANE AGUIAR PORTUGUÊS 29,0 6,5 35,5 3º

04 SIBERI LINHARES DA COSTA PORTUGUÊS 24,0 10,0 34,0 4º

05 JULLIERME KILVIO MARINHO

BRAGA

PORTUGUÊS 25,0 5,0 30,0 5º

06 REGYANE FONTENELE ARAÚJO PORTUGUÊS 20,0 10,0 30,0 6º

07 MARIA ADELINE LOURENÇO DE

SOUSA

PORTUGUÊS 20,0 3,5 23,5 7º

08 SERGIANE GOMES DE LIMA PORTUGUÊS Não

compareceu

- - -

Disciplina: Redação

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação

final na seleção

em ordem
crescente

01 MARCIA PEREIRA XIMENES

MATIAS

REDAÇÃO 28,0 10,0 38,0 1º

02 JOÃO XIMENES ALBUQUERQUE

NETO

REDAÇÃO 27,5 10,0 37,5 2º

03 MARIA JUCIANE AGUIAR REDAÇÃO 28,0 6,5 34,5 3º

04 SERGIANE GOMES DE LIMA REDAÇÃO Não

compareceu

- - -

Disciplina: Filosofia

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na seleção
em ordem

crescente

01 MARIA IVETE ALBUQUERQUE FILOSOFIA 29,75 8,0 37,75 1º*

02 JOSÉ RAMOS DA SILVA FILHO FILOSOFIA 29,75 8,0 37,75 2º

03 JORGE LUÍS DE OLIVEIRA GOMES FILOSOFIA 28,5 3,8 32,3 3º

* De acordo com o EDITAL N° 009/2021 — SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021, o item 8.3 que trata do resultado final da

seleção e classificação da seleção.

Disciplina: Sociologia

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na seleção
em ordem

crescente

01 ANGELA MARIA OLIVEIRA DE

SOUZA

SOCIOLOGIA 30,0 10,0 40,0 1º

Disciplina: Matemática

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente
da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na seleção

em ordem

crescente

01 EVALSÉLIO SOARES DE
VASCONCELOS

MATEMÁTICA 29,0 10,0 39,0 1º

02 FRANCISCO GEILSON ALMEIDA
SILVA

MATEMÁTICA 27,0 10,0 37,0 2º

03 JULLIERME KILVIO MARINHO

BRAGA

MATEMÁTICA 25,0 10,0 35,0 3º

04 ANTONIA LEIDIANE DE AGUIAR MATEMÁTICA 23,5 5,5 29,0 4º

05 FRANCIVALDO FERREIRA DA

SILVA

MATEMÁTICA 20,5 0,3 20,8 5º

06 ANA CARINA DE LIMA CHAVES MATEMÁTICA Não

compareceu

- - -

Disciplina: Biologia

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente
da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na seleção

em ordem

crescente

01 CÁTIA MARIA FONTENELE
ALBUQUERQUE

BIOLOGIA 28,0 10,0 38,0 1º*

02 BRUNO VAZ DE AGUIAR NETO BIOLOGIA 28,0 10,0 38,0 2º

03 LUCYLEUDA SILVEIRA BIOLOGIA 27,25 10,0 37,25 3º

04 BENEDITO JOSÉ RAMOS BIOLOGIA 25,0 10,0 35,0 4º

05 RENATO GOMES FONTINELE BIOLOGIA 28,25 3,0 31,25 5º

06 MARIA JOSIANE XIMENES

MOREIRA

BIOLOGIA Não

compareceu

- - -

* De acordo com o EDITAL N° 009/2021 — SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021, o item 8.3 que trata do resultado final da seleção e
classificação da seleção.

Disciplina: Física

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na seleção

em ordem
crescente

01 FRANCISCO GEILSON ALMEIDA

SILVA

FÍSICA 27,0 8,0 32,75 1º

02 FRANCISCO ANTONIO VIEIRA DE

SOUSA

FÍSICA 24,75 5,0 29,75 2º

Disciplina: Química

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na seleção

em ordem
crescente

01 ADEMIR CARNEIRO PESSOA QUÍMICA 26,75 10,0 36,75 1º

02 KATILANIA FONTENELE

ALBUQUERQUE

QUÍMICA 28,25 6,5 34,75 2º

03 FRANCISCO CLEILTON DE

ALBUQUERQUE

QUÍMICA 21,5 10,0 31,5 3º

04 MARIA JOSIANE XIMENES

MOREIRA

QUÍMICA 24,25 0,0 24,25 4º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1.

Coreaú, 25 de Janeiro de 2022

____________________________________

Jose Romildo de Moura

Diretor

CPF Nº 926.958.333-34

D.O:11/05/2018